\ * d

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 апреля  2021 года № 225-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области
от 18 декабря 2013 года № 589-пп

В соответствии с Федеральным законом от 22 декабря 2020 года № 459-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства», указом Губернатора Иркутской области
от 19 февраля 2021 года № 46-уг «О внесении изменений в структуру
исполнительных органов государственной власти Иркутской области»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 18 декабря 2013 года № 589-пп «Об установлении порядка и сроков направления
отчетов о ходе реализации региональных адресных программ и выполнения условий
предоставления финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации
«Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» следующие
изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «региональных адресных
программ» заменить словами «региональных программ капитального ремонта,
краткосрочных планов реализации региональных программ капитального ремонта,
региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда, региональных программ по модернизации систем коммунальной
инфраструктуры»;

2) в пункте 1:
в абзаце первом слова «региональных адресных программ по проведению

капитального ремонта многоквартирных домов и» заменил, словами «региональных
программ капитального ремонта, краткосрочных планов реализации региональных
программ капитального ремонта,»;

в подпункте 1:
слова «региональных адресных программ по проведению капитального ремонта

многоквартирных домов» заменить словами «региональных программ капитального
ремонта, краткосрочных планов реализации региональных программ капитального
ремонта»;

слова «, энергетики и транспорта» заменить словами «и энергетики»;
в подпункте 2 слова «, дорожного хозяйства» исключить.

2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogiikru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, за
исключением абзацев пятого, шестого подпункта 2 пункта 1 настоящего
постановления.

Абзацы пятый, шестой подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления
вступают в силу с 5 мая 2021 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru